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	АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19
	10
	                   2015г.
	
	№
	343

	х. Островского



О внесении изменений в план реализации
муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы» на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 15.08.2013г. № 284 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», распоряжением Администрации Истоминского сельского поселения от 19.08.2013г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ Истоминского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в план реализации  муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2015 год, согласно приложению. 
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения.
        3. Постановление № 312 от 21.09.2015г. «О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» считать утратившим силу.
	4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Истоминского 
сельского поселения                                                                 Л.Н. Флюта



Постановление вносит 
ведущий специалист ЖКХ 
Аракелян И.С.






















Приложение к Постановлению
Главы Администрации Истоминского
сельского поселения
от 19.10.2015г. № 343
План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» на 2015 год

	№
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник программы
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1. 
	Итого по муниципальной программе
	[bookmark: _GoBack]Администрация Истоминского сельского поселения
	Х
	Х
	10012,0
	329,4
	9682,6

	2.
	1. Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры»
	Ведущий специалист Аракелян И.С.
	Х
	Х
	9674,5
	329,4
	9345,1

	3.
	Основное мероприятие
1.1 
Содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист Аракелян И.С.
	31.12.2015г.
	поддержание дорог
местного значения в
нормативном
состоянии; развитие
сети автомобильных
дорог местного
значения
	580,0
	0,0
	580,0

	4.
	 Контрольное событие муниципальной программы:

	
	31.12.2015г.
	Заключение
муниципальных
контрактов на
обеспечение
сохранности
внутрипоселковых
автомобильных
дорог
	
	
	

	5.
	Основное мероприятие
1.2 
Софинансирование расходов из областного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  
	Ведущий специалист Аракелян И.С.
	31.12.2015г.
	поддержание дорог
местного значения в
нормативном
состоянии; развитие
сети автомобильных
дорог местного
значения
	387,6
	329,4
	58,2

	6.
	Контрольное событие муниципальной программы:

	
	31.12.2015г.
	Заключение
муниципальных
контрактов на
обеспечение
сохранности
внутрипоселковых
автомобильных
дорог
	
	
	

	7.
	Основное мероприятие
1.2 
Ремонт внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист Аракелян И.С.
	31.12.2015г.
	поддержание дорог
местного значения в
нормативном
состоянии; развитие
сети автомобильных
дорог местного
значения
	8706,9
	0,0
	8706,9

	8.
	Контрольное событие муниципальной программы:

	
	
	Заключение
муниципальных
контрактов на
обеспечение
сохранности
внутрипоселковых
автомобильных
дорог
	
	
	

	9.
	2. Подпрограмма 
«Повышение безопасности дорожного движения»
	Ведущий специалист Аракелян И.С.
	Х
	Х
	337,5
	0,0
	337,5

	10. 
	Основное мероприятие
2.1
Установка дорожных знаков и нанесение дорожной разметки на внутрипоселковых дорогах 
	Ведущий специалист Аракелян И.С.
	31.12.2015г.
	снижение
количества
пешеходов,
погибших в
результате дорожно-
транспортных
происшествий на
внутрипоселковых дорогах 
	337,5
	0,0
	337,5

	11. 
	Контрольное событие муниципальной программы:

	
	31.12.2015г.
	Наличие дорожной
разметки и дорожных знаков,
соответствующих
действующим
стандартам
	
	
	





Глава Администрации Истоминского 
сельского поселения                                                                                                                         Л.Н. Флюта
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